



europęjskie
centrum
solidarności

Dni Tischnerowskie 9–10 kwietnia 2017 Europejskie Centrum Solidarności, Gdańsk

W dniach 9–10 kwietnia 2017 roku w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku odbędzie się druga edycja Dni Tischnerowskich, poświęconych recepcji myśli księdzę Józefa Tischnera. Wydarzenie to będzie okazją do refleksji nad treściami przekazywanymi przez filozofa z Łopusznej, a jednocześnie próbą poszerzenia ich o kontekst współczesnych problemów społecznych, z którymi spotykamy się w codziennym doświadczeniu. Tematem przewodnim tegorocznych Dni Tischnerowskich będzie spotkanie z Innym – zarówno w bezpośredniej relacji z drugim człowiekiem, jak również w wymiarze społecznym. W programie Dni Tischnerowskich organizatorzy przewidzieli m.in. projekcję filmu dokumentalnego reżyserii Eweliny Puczek, prezentującego wypowiedzi Józefa Tischnera emitowane na antenie katowickiego ośrodka TVP w latach 90-tych, debata dotycząca niedawno wydanego zbioru esejów Tischnera pt. *Inny. Eseje o spotkaniu*, oraz spotkanie na temat Rodziny Szkół Tischnerowskich, które poprowadzi jej założyciel oraz prezes Stowarzyszenia *Drogami Józefa Tischnera*, Kazimierz Tischner – brat filozofa.

Solidarnie przeciw biedzie

W ramach Dni Tischnerowskich zapraszamy na debatę wokół najnowszego raportu, wydanego przez Europejskie Centrum Solidarności pt. *Solidarnie przeciw biedzie. Socjologiczno-pedagogiczny przyczynek do nowych rozwiązań starego problemu*. Autorzy publikacji (Marcin Boryczko, Krzysztof Frysztacki, Anna Kotlarska-Michalska, Maria Mendel) konstruują w niej spójną, zakorzenioną w teorii pedagogicznej i socjologicznej koncepcję przeciwdziałania zjawiskom ubóstwa i wykluczenia biednych. Spotkanie będzie okazją do rozmowy na temat wypracowanych przez twórców rozwiązań problemu biedy oraz ich konfrontacji z doświadczeniem i praktyką działaczy społecznych. Debata z udziałem Marcina Boryczko, Krzysztofa Frysztackiego, Marii Mendel oraz Anny Kotlarskiej-Michalskiej odbędzie się 10 kwietnia o godzinie 18.30 w sali wystaw czasowych Europejskiego Centrum Solidarności. Spotkanie poprowadzi Piotr Olech – Zastępcę Dyrektora do spraw integracji społecznej w Urzędzie Miejskim w Gdańsku.



Europejskie
centrum
solidarności

Treść raportu dostępna jest pod linkiem:

http://www.ecs.gda.pl/title,Solidarnie_przeciw_biedzie,pid,1331.html .

Zapraszamy na wydarzenia towarzyszące II edycji Dni Tischnerowskich w gdańskim ECS. Więcej informacji na temat programu wydarzeń znajduje się pod linkiem:

<http://www.ecs.gda.pl/dni-tischnerowskie> .